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ikke, at der er behov for at oprette et helt nyt 
center. 

Eksempelvis kan nævnes regeringens indsats 
mod omskæring af piger og oplysriingskampag- 
nerne om kræft, overvægt og seksuelt overførte 
sygdomme, der retter sig specifikt mod indvan- 
drere. 

Derudover er vi af den opfattelse, at forsknin- 
gen inden for området bør foregå på de etablere- 
de forskningsinstitutioner og universiteter, hvor 
forholdene allerede er indrettet til det. For os at 
se er det ikke nødvendigt at oprette specialcen- 
tre, hvis de institutioner, der allerede eksisterer, 
kan varetage opgaven. 

Til gengæld er vi af den opfattelse, at det er 
hensigtsmæssigt at oprette en stilling som forsk- 
ningskoordinator. På den måde kan vi få klar- 
hed over forskningen på området og få formid- 
let forhold omkring etnicitet og sundhed ud til 
de grupper, som det drejer sig om. På længere 
sigt kan man på baggrund af de erfaringer må- 
ske endda overveje, om der er behov for en øget 
indsats på området. 

Vi er således af den opfattelse, at der reelt 
ikke er behov for oprettelsen af et specifikt cen- 
ter for etniske minoriteter og sundhed, og derfor 
støtter vi ikke forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Ordføreren siger, at hun er af den opfattelse, at. 
man har viden på området, forstået på den må- 
de, at regeringen har sat en række initiativer i 
gang, som burde dække, og hvor den allerede er 
nået langt frem. 

Der vil jeg bare oplyse, at da man i Norge op- 
rettede et sådant center, som vi taler om her, så 
stod man faktisk tilbage efterfølgende med en 
ny viden på området. F.eks. ny viden om, at ind- 
vandrere fra ikkevestlige lande ikke var lige så 
bevidste om deres rettigheder og pligter, og at 
de brugte sikkerhedsrepræsentanter og bedrifts- 
sundhedstjenesten og Arbejdstilsynet langt min- 
dre end deres norske kolleger, på trods af at de 
faktisk i højere grad var ansat i erhverv, hvor det 
var nødvendigt at bruge sådanne redskaber, ef- 
tersom de i højere grad arbejdede under bela- 
stende vilkår. 

Kl. 17.25 
Jeg synes, det er beklageligt, at man mener, at 

der er nok viden. Kunne man ikke forestille sig, 
at vi fik ny viden på området, hvis et sådant cen- 
ter blev oprettet? 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Jeg synes, at det, der er værd at hæfte sig ved i 
den her sammenhæng, faktisk er, at vi er parate 
til at oprette en stilling som koordinator, som 
netop kan være i stand til at indsamle den viden, 
der er på området, og i stand til også at formidle 
den, så vi kan få et større overblik over, hvad det 
egentlig er, der foregår. Og så er det jo muligt, 
som jeg netop siger, at der skal sættes andre ini- 
tiativer i værk på baggrund af det, vi bliver op- 
lyst om. 

Men jeg synes stadig væk, at der er et langt 
skridt til at. etablere et helt center. Det synes jeg 
ikke er nødvendigt på nuværende tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Er vi ikke langt fra, at en forskningsmedarbejder 
skulle være nok til at afdække området? Det er 
muligt, at en forskningsmedarbejder, hvis ved- 
kommende kunne trække på en lang række an- 
dre centre, ville være i stand til at starte forsk- 
ningsprojekter af forskellig art, men bestemt 
ikke gennemføre dem alene. Det var det ene. 

Men det andet er, at det også er nogle helt 
strukturelle forhold, vi skal ind at kigge på i for- . 
hold til, hvordan vi har indrettet vores sund- 
hedssystem, og helt specifikt skal vi skabe større 
viden på uddannelsesinstitutionerne, der ud- 
danner sundhedspersonalet, som faktisk skal 
varetage den her opgave. Jeg har svært ved at se, 
at en enkelt person, selv om der blev samarbej- 
det med andre institutioner, ville være i stand til 
at løfte den her opgave. 

Jeg tror heller ikke, at det her forskningscen- 
ter alene ville være i stand til at løfte den opga- 
ve. Det er også derfor, Enhedslisten faktisk mé- 
ner, at der skal postes flere penge i sådan et pro- 
jekt her. 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Jeg synes, at vi skal tage et skridt ad gangen i 
denne sag, og nu starter vi i hvert fald med at få 
ansat denne her koordinator. Men det lukker 
ikke for, at man ikke kan tage andre initiativer 
hen ad vejen, hvis det er det, man finder ud af 
skal til for at forbedre tilstanden. Det er vi åbne 
over for. Det er netop det, jeg har påpeget i min 
ordførertale, at hvis vi undervejs bliver op- 
mærksomme på ting, som det kunne være nød- 
vendigt at sætte ind over for, så må vi jo se på 
det. 


